[image: ]

REQUERIMENTO Nº 206/2020

                          ASSUNTO: SOLICITA À PREFEITURA MUNICIPAL, INFORMAÇÕES SOBRE A DEMOLIÇÃO DE CALÇADAS E MUROS NA MARGINAL DO RIBEIRÃO JACARÉ, CONFORME ESPECIFICA.

                                 Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que vários munícipes procuraram esse Vereador para relatar as suas indignações e questionar as ações da prefeitura na marginal do Ribeirão Jacaré, sobre a real necessidade de demolição de calçadas e muros.

                        CONSIDERANDO que os mesmos consideram desperdício de dinheiro público quebrar as estruturas ali existentes, pois as mesmas estavam em condições perfeitas de uso;

                                Desse modo, venho REQUERER, nos termos do regimento interno desta Casa de leis, que seja oficiada a Prefeitura Municipal, solicitando as seguintes informações:

1. Quais motivos justificaram a demolição das calçadas e muros ali existentes?

2. Qual valor gasto nesta obra de demolição e posterior reconstrução das mesmas?

3. Solicito que envie a esta Casa de Leis toda a documentação que comprove a resposta anterior.

                           SALA DAS SESSÕES, 05 de novembro de 2020.

Hiroshi Bando
 Vereador – PSD
image1.png
PROTOCOLO 8708/2020 - 12/11/2020 14:01